- 1 -

平成 23 年 1月 27 日

各      位

                       会 社 名  株式会社 三條機械製作所
                       代表者名  代表取締役社長   池田 英夫
                       （コード番号 6437）

                       問合せ先  取締役本社経理部長 西巻 俊雄
                       （TEL．0256－45－3131）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 22 年 10 月 28 日の決算発表時に公表いたしました平成 23 年３月

期（平成 22 年４月１日～平成 23 年３月 31 日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知ら

せいたします。

記

１．業績予想数値の修正について

平成 23 年３月期通期連結業績予想数値の修正(平成 22 年４月１日～平成 23 年３月 31 日)

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 10,650 204 361 253 16.94

今回修正予想（Ｂ） 10,802 234 391 230 15.40

増減額（Ｂ－Ａ） 152 30 30 △23 －

増減率（％） 1.4 14.7 8.3 △9.1 －

（ご参考）前期実績

（平成 22 年３月期）
10,269 △114 42 153 10.29

平成 23 年３月期通期個別業績予想数値の修正(平成 22 年４月１日～平成 23 年３月 31 日)

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 9,908 63 262 205 13.72

今回修正予想（Ｂ） 10,059 106 303 194 12.99

増減額（Ｂ－Ａ） 151 43 41 △11 －

増減率（％） 1.5 68.3 15.6 △5.4 －

（ご参考）前期実績

（平成 22 年３月期）
9,661 △208 △30 86 5.76

 - 2 -

２．修正の理由

平成 23 年３月期の通期業績予想につきましては、各事業とも依然として厳しい業況が続くものと予

想しておりますが、当第３四半期累計期間にて予想を上回り増収となりました鍛工品及び顧客の設備

更新の動きを反映した印刷機械は今後も堅調な受注の推移を予想しております事から、売上高は前回

予想を若干上回る見込みとなりました。

収益面では当第３四半期累計期間の業績を踏まえ、今後の収益予想の見直しを行いました結果、営

業利益が予想を上回る見込みとなりました。経常利益の修正につきましては営業利益の増益を反映し

たものです。当期純利益につきましては、当初の業績予想において特別利益に計上しておりました雇

用調整助成金が増収による仕事量の増加に伴い、一時帰休の実施状況が減少傾向で推移しております

事から、受給額予想を当初の通期 193 百万円（前回予想額 166 百万円）から 102 百万円に減額修正し

た事により、前回予想を下回る見込みとなりました。

（注）業績の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以  上